Página 159   10 de Agosto de 2023 Nº 28.560Diário   Oficial
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1484466:159>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2023 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº. 1455/2023
- UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, torna
Público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de licitação nº
0012/2023 - UNEMAT, que tem com objeto a Contratação de empresa
especializada para prestação se serviços de Buffet -sistema de self
service - para o fornecimento e entrega de alimentação na forma de
pequenos lanches, incluindo bebidas inerentes um Coffee Break a
serem fornecidos em dois dias sendo, dia 09 de agosto no período
noturno e no dia 10 de agosto nos períodos: matutino, vespertino
e noturno, para atender a demanda da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso que promove
Evento de Formação Pedagógica, por meio da contratação da empresa
ALFA EVENTOS LTDA, CNPJ 45.357.914/0001-42, mediante o pagamento
da importância de R$ 17.984,00 (dezessete mil novecentos e oitenta e
quatro reais), com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro
de 2022, nos termos da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão
da escolha do fornecedor. Processo nº UNEMAT-PRO-2023/16350.

Cáceres-MT, 09 de agosto de 2023.
Samuel Longo

Agente de Contratação
<END:1484466:159>
<BEGIN:1484467:159>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2023 - UNEMAT
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de
novembro de 2022, a Dispensa de Licitação nº 0012/2023 - UNEMAT, e
AUTORIZO a Contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO.
CONTRATADA: ALFA EVENTOS LTDA, CNPJ 45.357.914/0001-42.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação se
serviços de Buffet -sistema de self service - para o fornecimento e
entrega de alimentação na forma de pequenos lanches, incluindo
bebidas inerentes um Coffee Break a serem fornecidos em dois dias
sendo, dia 09 de agosto no período noturno e no dia 10 de agosto nos
períodos: matutino, vespertino e noturno, para atender a demanda da
Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de
Mato Grosso que promove Evento de Formação Pedagógica.
VALOR: R$ 17.984,00 (dezessete mil novecentos e oitenta e quatro
reais).
BASE LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 c/c Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos
termos da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha
do fornecedor. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente
ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, conforme prevê a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021
c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022. Processo:
UNEMAT-PRO-2023/16350.

Cáceres-MT, 09 de agosto de 2023.
Profª. Dra. Vera Lúcia Rocha Maquêa

Magnifica Reitora
<END:1484467:159>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1484184:159>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 19/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV
do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-
PRO-2023/15385, denominado Inexigibilidade nº 19/2023, conforme
abaixo:

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento provisório da 21ª
CIRETRAN, no município de São Félix do Araguaia - MT.

CONTRATADO: JETULINO DA SILVA SANTOS - CPF: 331.XXX.XXX-87.

VALOR TOTAL: R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais) - VALOR MENSAL:
R$4.000,00 (quatro mil reais).

PRAZO: 12 meses.
Cuiabá-MT, 08 de agosto de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<END:1484184:159>
<BEGIN:1484427:159>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 06/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV
do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-
PRO-2023/02580, denominado Inexigibilidade nº 06/2023, conforme
abaixo:

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento provisório da 11ª
CRT no município de Guiratinga/MT.

CONTRATADO: LUCIANO GONCALVES MACHADO - CPF: 771.XXX.
XXX-68.

VALOR TOTAL: R$66.000,00 (sessenta e seis mil reais) - VALOR
MENSAL: R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

PRAZO: 12 meses.
Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<END:1484427:159>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1484377:159>

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 027/2023/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2022/01171
Número do Protocolo SIGADOC: Xh98D4nYAB

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 10/08/2023 até a
data e hora marcada para abertura das propostas, exclusivamente via
sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/,
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1014211
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/08/2023 às 09h30 (Horário de
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).
INÍCIO DA SESSÃO: 23/08/2023 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Aquisição de peças de desgaste genuínas e novas, para a
frota de maquinários do Parque Novo Mato Grosso, conforme condições,
quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2023.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1484377:159>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EXTRATO

	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EDITAL
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO
	OUTROS

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	OUTROS

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDO XINGÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA